
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO 

Via Calamandrei, 3, 51100 Pistoia (PT) –🕾 0573 28786 – 🕾 0573 28786 

https://www.icraffaellopt.edu.it/ - ptic810005@istruzione.it - ptic810005@pec.istruzione.it   

C.F. 80007950472 - Cod. Mecc. PTIC810005 - Cod. Uff. Fatt. P.A: UFWDWN - Cod. IPA: 

istsc_ptic810005 
 

 

Circolare n. 374  
AL PERSONALE DOCENTE 

AL DSGA 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

AL SITO - Sezione Circolari 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA INTERNA D’ISTITUTO A.S. 2023/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 18 maggio 2022 concernente la mobilità del personale 

docente, educativo, ausiliario, tecnico e amministrativo della scuola per gli anni scolastici del triennio 

2022/2025; 

VISTA la O.M. n. 30 del 23 febbraio 2024 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la O.M. n. 31 del 23 febbraio 2024 concernente la mobilità degli insegnanti di Religione Cattolica; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 19, c. 4 e c. 3 dell’ipotesi C.C.N.I. del 27 gennaio 2022, il Dirigente 

Scolastico provvede, entro i 15 giorni successivi al termine fissato dall’O.M. per la presentazione delle 

domande di mobilità, alla formazione e pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica delle relative 

graduatorie per l’individuazione del perdente posto; 

VISTA la circolare n. 322 del 27/02/2024; 

ESAMINATE le dichiarazioni rese dal personale sotto la loro personale responsabilità ai fini della 

compilazione delle graduatorie d’Istituto per l’individuazione di eventuale personale in soprannumero e di 

coloro che chiedono l’esclusione dalla graduatoria in quanto fruiscono dei benefici previsti dal suddetto 

CCNI del 27/01/2022 e in particolare dell’art. 13; 

VISTA la documentazione acquisita agli atti di questa Istituzione Scolastica; 
 

DECRETA 
 

in data odierna la pubblicazione all’Albo Pretorio on Line ed al Sito Web di Istituto 

https://www.icraffaellopt.edu.it/, della graduatoria provvisoria per l’individuazione di eventuale personale 

docente soprannumerario per a.s. 2024/2025, allegata al presente decreto, distinta per tipologia di posto e 

classe di concorso.  

Ai sensi dell’art. 17 dell’ipotesi  C.C.N.I. del 27 gennaio 2022 concernente la mobilità del personale docente, 

educativo, ausiliario, tecnico e amministrativo della scuola per l’anno scolastico 2022/2023, 2023/2024, 

2024/2025 avverso le graduatorie redatte dal Dirigente Scolastico, nonché avverso la valutazione delle 

domande, l’attribuzione del punteggio, il riconoscimento di eventuali diritti di precedenza, è consentita la 

presentazione, da parte del personale interessato, di motivato reclamo, entro 10 giorni dalla pubblicazione, 

rivolto al Dirigente Scolastico. I reclami saranno esaminati con l’adozione degli eventuali provvedimenti 

correttivi degli atti contestati entro i successivi 10 giorni e comunque non oltre la data di inserimento a sistema 

delle domande fissata dall’O.M. Le decisioni sui reclami sono atti definitivi. Decorso tale termine, in caso di 

mancanza di reclami, le graduatorie suddette diverranno definitive.  

 

Pistoia (PT), 27/03/2024 

                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                   Prof.ssa Ermelinda Accardo 
                                                                                                                                                                       Firmato digitalmente 

 
 
 

mailto:PTIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT



		2024-03-27T11:52:09+0100
	ERMELINDA ACCARDO




